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A z E g y îi á z i B i r o  ti a 1 o m r ó 1.

( F o ly ta tá s . )

•M^ásodik Henriknek a) is hasonló Ók-Levél tu- 
lajdoníttatik. Erről Baronius ad. c. 1014. igy ir : 
„Ad principium etiam Henriéi Imperii refe
r e n d u m  arbitramur privilegium, quo patrimo- 
,->nia Romanae Ecclesiae ab antecessoribus piis 
„Imperatoribus quondam collata, Benedicto 
5,Pontifici gratitudinis ergo, et pietatis in Prin- 
,,cipem Apostolorum amore confirmavit. Quod 
„etsi nec diem, nec annum, quo confectum 
„sit, adscriptum habeat; nihilominus tamen ex 
„consvetudine praedecessorum Imperatorum, 
„qui similia privilegia statim post Imperialem 
,,a Pontifice susceptam coronam eidem tradi
d e r u n t ,  facile possumus colligere, hisce i is - 
„dem diebus, quibus Romae degebat, illud ab 
„eo factum, subscriptum, et roboratum esse. 
„Contulimus autem hoc privilegium cum quat-
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„vor diversis manuscriptis, atque ita ob noii- 
„nulla , in quibus variant, distinximus.“

a) 2-ik Henrik ezen név alatt a’ Romai Tsászá- 
rok között 1-ső, a' Németh Ország’Királyai között 2-ik : 
mert a’ Madarász Henrik (Henrieus Auceps) nem 
T sászár, hanem tsak Németh ország’ királya volt; 
minthogy se a’ Pápától Komában az akkori szokás 
szerint Komái Tsászárnak megkoronáztatni nem akart, 
se soha Romai Tsászár’ nevével nem élt, hanem tsak 
Németh ország’ Királyának nevezte magát.

Ezen Ók-Levelet Baroniusnái u fellebb 
említett helyen igy olvassuk:

„Exemplum privilegii Henriei imperato
r i s  de Regalibus beato Petro concessis.“

„In nomine Domini Dei omnipotentis Pa- 
„tris et Filii et Spiritus Hancti. Ego Ilenricus 
„Dei Gratia Imperator Augustus spondeo, at- 
„que p r o m i t t o  per line pactum confirmationis 
„nostrae, tibi beato Petro principi Apostolorum 
,,et clavigeio legni coeiorum, et per te Vicario 
„tuo domno fcenedicto summo Pontifici et uni- 
„versali Papae , sicut et praedecessoribus ve- 
„stris usque nunc in potestate vestra, ac di
ctione tenuistis et disposuistis, civitatem Ro
m a n a m  cum Ducatu suo, et suburbanis , atque 
„viculis omnibus et territoriis ejus, montanis, 
„ac maritimis, litoribus, ac portubus, seu cun
eetis civitatibus, castellis, oppidis, ac viculis 
,,Tusciae partibus, idest Portum, Centumcel
l a s  , Ceram , Bledam , Maturianum , Sutrium ,
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„Népem, castellum Gallicense, Orthem, Polli- 
,,martium, Ameriam , Tudam, Perusiam cum 
„tribus insulis suis, idest majorem, et mino- 
,,1-em, Pulvensim et lacu. Narniam et Utricu
l u m ,  omnibus cum finibus et territoriis , ad 
„supradictas civitates pertinentibus; nec non 
„et Exarchatum Ravennatem sub integritate, 
„cum urbibus, civitatibus, oppidis et castellis, 
,,f]uae piae recordationis dominus P ip inus, ct 
„dominus Carolus, et dominus Ludovicus, et 
„O tto , et itidem Otto filius e jus , praedecesso- 
„res videlicet nostri beato Petro Apostolo et 
„praedecessoribus vestris jamdudum per dona- 
„tionis paginam contulerunt, hoc est  civitatem 
„Ravennam, et Aemiliam, Bobium, Cesenam, 
„Forum populi, Forum Livii, Faventiam, Imo- 
,,lam, Bononiam, Ferrariam, Comiaclum, Adria- 
„nis, atque Gabellum cum omnibus finibus, ter
r i to r i i s  atque insulis, terra marique ad supra- 
„dictas civitates pertinentibus : simul et Penta- 
„polim, videlicet Ariminum, Pensaurum, F a 
unum, Senogalliam, Anconam, Ausimum, Hu- 
„manam, Esim, Forum Sempronii, Montem 
„ F e l t r i , Urbinum, et territorium B a lv en se  , 
„Callem, Luciolis , et Eugubium cum  omnibus 
„finibus ac territoriis ad easdem civitates per
linen tibus .  Eodem modo territorium Sabi- 
„nense; sicut a praedictis Imperatoribus ante
cessoribus nostris beato Petro Apostolo per 
„donationis scriptum concessum est sub inte- 
„gritate, et est in partibus Tusciae Longobar-

1*
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„dóriim, castellum Fclicitatis, urbem veterem, 
„Balueum Regis, Ferenti, Viterbium, Orthem, 
„Martam , Bledam, Tuscanam , Suanam, Popu- 
„loniuin, Roselles, cum suburbanis atque vi
nculis, et omnibus territoriis , ac maritimis 
„oppidis, seu finibus omnibus. Itemque Almus 
„cum insula Corsica in Suriano, deinde inmon- 
,,tem Bardonis , deinde in Berceto, exinde in 
„Parma, deinde in Regium, exinde in Mantua, 
,,atque in monte Silicis, atque provincia Vene- 
„tiarum , et I s tr ia , necnon et cunctum Spole- 
,,tanum Ducatum, seu Beneventanum, una cum 
„Ecclesia sanctae Christinae posita prope Pa- 
1;,piam juxta Padum quatvor milliario. Item in 
,.partibus Campaniae, Sora, Arces, Aquinum, 
, ,Arpinum, Theanum , Capuam, necnon et 
„patrimonium, ad potestatem et ditionem ve- 
,,stram pertinentia, sicut est patrimonium Bene- 
„ventanum , et Neapolitanum , atque patrimo- 
,,nia Calabriae superioris et inferioris. Decivi- 
„tate autem Neapolitana cum castellis et terri- 
,,toriis ac finibus et insulis sibi pertinentibus, 
„sicuti, ad easdem aspicere videntur.- necnon 
„ patrimonium Siciliae, si Deus nostris illud 
,,tradiderit manibus. Simiii modo Civitatem 
,,Cajctanam, et Fundum, cum omnibus earum 
,,pertinentiis. Super hoc confirmamus vobis Ful- 
„dense monasterium, et Abbatis ejus consecra
t io n e m , atque omnia monasteria, Curtes, et 
„villas, quas in ultramontanis partibus Sanctus 
,,Petrus habere dignoscitur, absque Atcrna,

,,Vumitcringa, sive Wümbach, quae a Sancti 
„Petri Ecclesia per Conventionis paginam Epi- 
„scopo nostro liabembergensi collatae sunt: pro 
„quibus saepedictaeEcclesiaeSancti Petri trans- 
,,scribimus, concedimus, et confirmamus omnem 
„illam terram, quae inter Narniam Teramnem 
„vei Spoletum ex regni nostri parte habuimus. 
„Sub tuitione praeterea Sancti Petri et vestrae 
„vestrorumque successorum praetaxatum Epi
scopum  Babembergensem offerimus, unde sub 
„pensionis nostrae equum unum album pliale- 
„ratum ex ejusdem loci Episcopo vos annuali- 
„ter suscepturos sancimus. Offerimus insuper, 
„firmamus, et corroboramus tibi B. Petro ac 
„Vicario tuo domno Benedicto, et successori- 
,,bus ejus, prout bonae memoriae Papae Joanni, 
),suisquc successoribus a praedecessoribus nostris 
„Ottonibus factum, civitates et oppida curti 
,,piscariis suis, Reatem, Amiternum, Furconem, 
„Nursiam, Kalvam et Marsiam, et. alibi civi- 
„tatem Teramnem cum pertinentiis suis. Has 
„omnes supradictas provincias, urbes e tch ita -  
„tes, oppida, afque castella, viculos ac terri
t o r i a  , simulque patrimonia pro statu regni 
„nostri, cunctoque Christianorum populo con
servando jam dictae Ecclesiae tuae Beatn 
„Petre, Vicarioque tuo Benedicto ac successori- 
,,bus ejus , usque in finem seculi eo modo con
c innam us, ut in suo detineant ju re , princi- 
„patu , atque ditione. Simili modo per hoc 
„nostrae delegationis pactum confirmamus do-

„nationes, quas piae recordationis Pipinus Rex, 
„et postea domnus Carolus excellentissimus 
„Imperator ac deinceps Ottones piissimi Beato 
„  Petro Christi Apostolo spontanea voluntate 
„contulerunt, necnon et censum, vel pensio- 
„nem seu caeteras donationes, quaeannuatim  
„in Palatio Regis Longobardorum inferri sole
b a n t ,  sive de Tuscia, sive de Ducatu Spole- 
„tano, sicut in suprascriptis donationibus con- 
„tiuetur, et inter sanctae memoriae Hadrianum 
„P apam , et domnum Carolum Imperatorem 
„convenit, quando idem Pontifex eidem de 
„supradictis Ducatibus, idest, Tuscano, et Spo- 
„letano suae auctoritatis praeceptum confirma- 
„vit, eo scilicet modo, ut annis singulis prae
d ic tu s  census ad partem Ecclesiae íáancti Petri 
„persolvatur, salva super eosdem Ducatus nostra 
„ in  omnibus dominatione, et illorum ad nostram 
„partem subjectione. Caeterum sicut diximus, 

omnia suprascripta nomina ita ad vestrampar- 
„tem per hoc nostrae Confirmationis pactum cor
roboravim us, ut in vestro permaneant jure, 
„principatu atque ditione, etneque a nobis, ne- 
„que a successoribus nostris per quodlibet argu- 
,,m entum , sive machinationem in quacunque 
„parte vestra potestas imminuatur, aut a vo- 
„bis inde aliquid subtrahatur. De supradictis 
,,vero provinciis, urbibus, civitatibus, oppidis, 
„castris, v iculis , territoriis, ac patrimoniis, 
„necnon et pensionibus, atque censibus, ita ut 
„nec nos facturi simus, neque a quibuslibet
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„ea facere volentibus consentiamus, sed potius 
„omnia, quae superius leguntur, id est pro- 
,,vinciae, civitates, urbes, castella, oppida, ter
n a e ,  patrimonia, atque insulae, censusque 
„et pensiones ad partem Ecclesiae beati Petri 
„Apostoli, atque Pontificum, in sacratissima 
„sede illius residentium, nos in quantum pos- 
„sumus, defensores esse teneamur, ad hoc ut 
„eam illi ditionem ad utendum, atque dispo- 
„nendum firmiter valeant obtinere, salva in 
„omnibus potestate nostra, posterorumque no
s tro ru m , secundum quod in pacto et constitu
t i o n e ,  ac promissionis firmitate Eugenii Pon
t i f i c i s ,  successorumque illius continetur, ut 
„omnis Clerus et universi populi Romani nobi
l i t a s  propter diversas necessitates, et Ponti- 
„ficutn irrationabiles erga populum sibi sub
je c tu m  asperitates retundendas sacramento se 
, ,obliget, quatenus futura Pontificum electio, 
„quantum uniuscujusque intellectus fuerit,cano- 
„nice et justo fiat, et u tiile , qui ad hoc sanctum 
„regimen eligetur, nemine consentiente conse
c r a tu s  fiat Pontifex, priusquam talem in prae- 
»iSentia Missorum nostrorum, seu universae ge- 
„neralitatis faciat promissionem pro omnium 
„ satisfactione, ac futura co n serv a tio n e , qualem 
„domnus et venerandus spiritualis pater no> 
„ster Leo sponte fecisse dignoscitur. Praeterea 
„alia minora, lvuic operi inserendum praevi- 
„dimus, videlicet, ut in electione Pontificum 
„neque liber, neque servus ad hoc venire prae-
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„sumat, ut illis Romanis, quos ad hanc electio- 
,,nem per Constitutionem Sanctorum Patrum 
»antiqua admisit consvetudo, aliquod faciat im
ped im entum . Quod si quis contra hanc no- 
„stram institutionem venire praesumpserit, 
„exilio tradatur. Insupor etiam , ut nullus 
„missorum nostrorum cujuscunque impediiio- 
,,nis argumentum com ponere audeat in prae- 
,,fatam electionem , prohibemus: nam et hoc 
„omnimodo instituere placuit , ut qui semel 
„ su b  spirituali defensione donni Apostoliéi, siv.e 
„nostra fuerint suscepti, impetrata juste utan- 
„tur def<nsione. Quod si quis in quemquam 
, .illorum, qui hoc promeruerunt, violare prae
sum pserit,  sciat se periculum vitae suae esse 
„incursum. I llu d  etiam confirmamus, ut do- 
„mno Apostolico justam in omnibus servent 
„ o b e d ie n t ia m , seu Ducibus, et Judicibus suis, 
„ad laciendam justitiam. Huic enim institu
t i o n i  hoc necessario annectendum esse per- 
,,speximus, ut Missi donni Apostoliéi, seu no- 
„stri semper sint constituti, qui annuatim nobis 
„renuntiare valeant, qualiter singuli Duces ac 
„Judices populo justitiam faciant. Hanc Im- 
„perialem Constitutionem quomodo observent, 
„qui M issi , decernimus , ut primum cun- 
„ctos clamores, qui per negligentiam Ducum  
„vel Judicum fuerint inventi, ad notitiam do- 
„mni Apostoliéi deferant, et ipse unum e duo- 
,,bii8 eligat, aut stat im per eosdem Missos fiant 
„necessitates emendatae, aut Misso nostro no-
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„bis renuntianto per nostros Nuntios a nobis 
„directos emendentur. Hoc ut ab omnibus Fi- 
,,deli bus sanctae Ooi Ecclesiae , et vestris fir- 
„mum esse credatur, propriae manus signaculo 
„hoc pactum Confirmationis nostrae roboravi- 
„mus, et sigilli impressione assignari jussimus.“